Заявитель:

ООО «Производственно-Проектная
Компания»

ул. Кости Стрелюка, 11/13, офис 26,

г. Воронеж, 394018,

info@p-pk.ru

Организатор закупки:

АО «Центр Технического Заказчика»

ул. Горбунова, д, 12 корп. 2, г.
Москва, 121596, iv.filin@ctz-rosseti.ru

Заказчик:

ПАО «МРСК Сибири»

ул. Бограда 144а, г. Красноярск,
660021

Krukov_AA@mrsks.ru

Решение № 019-18.1

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка
заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П.,
заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела,
члены Комиссии: Бычкова Я.Ю. - начальник отдела, Смирнова Н.В. – главный
государственный инспектор (далее – Комиссия), рассмотрев в соответствии
со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» жалобу ООО «Производственно-Проектная Компания» на
действия организатора закупки – ПАО «МРСК Сибири» при проведении
открытого конкурса на право заключения договора на поставку вакуумных
выключателей 6-35 кВ для нужд ПАО «МРСК Сибири»  (извещение №
31807351001)  (далее - закупка), решила:

1) признать жалобу ООО «Производственно-Проектная Компания»
обоснованной;

2) признать организатора закупки нарушившим требования части 1 статьи
2,части 1 статьи 3, частей 9, 10 статьи 4 Закона о закупках;

3) выдать организатору закупки предписание об устранении выявленных
нарушений.

Председатель Комиссии  О.П.Харченко

Члены Комиссии

Я.Ю.Бычкова

                Н.В.
Смирнов

Решение может быть обжаловано в суд или в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.